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Информация
о результатах проведения плановой проверки  соблюдения
требований Федерального закона  « О контрактной системе в сфере      закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ в муниципальном бюджетном  учреждении  дополнительного образования станция юных техников станицы Старотитаровской муниципального образования Темрюкский район


        Отделом внутреннего финансового контроля администрации муниципального  образования Темрюкский район (далее - Отдел) в марте 2016 года на основании пункта 4 плана проведения Отделом внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Темрюкский район контрольных мероприятий по осуществлению контроля в сфере закупок на 1 полугодие 2016 года, утвержденного приказом начальника отдела от 18.12.2015  № 04-43/15-03, проведено плановое контрольное мероприятие по соблюдению требований законодательства Российской федерации и других нормативно-правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования станция юных техников станицы Старотитаровской муниципального образования Темрюкский район  (далее - МБУДО СЮТ).
Проверяемый период - с 01.04.2015  по 31.03.2016.
В результате проведения планового контрольного мероприятия по соблюдению требований законодательства Российской Федерации и других нормативно-правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг Отделом установлены нарушения:
          Планирование закупок МБУДО СЮТ ведется некачественно:
в планах-графиках не указана информация, предусмотренная подпунктом 1 пункта 5 совместного приказа Министерства Экономического развития РФ и Федерального казначейства от 31.03.2015 № 182/7н «Об особенностях размещения в единой информационной системе или до ввода в эксплуатацию указанной системы на официальном сайте Российской Федерации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг планов-графиков размещения заказов на 2015 и 2016 годы» с изменениями (далее - Приказ № 182/7н) - наименование заказчика, юридический адрес, телефон, электронная почта заказчика, идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) заказчика, код причины постановки на учет (КПП) заказчика, ОКАТО заказчика;
в столбце  12 «Срок исполнения контракта» плана-графика периодичность  поставки товаров, работ, услуг указана как «Декабрь 2015», что нарушает требования вышеуказанного Приказа 182/7н;
несоответствие даты планов-графиков и даты их размещения на официальном сайте;
планируемые закупки на сумму 1 433,62 тыс. руб. не учтены в плане финансово-хозяйственной деятельности на 2016 год. Данные факты свидетельствуют о нарушении подпункта 5д) пункта 5 Приказа 182/7н.
В нарушение части 3 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ контракты №0318300008816000023-0063050-01 и №0318300008816000022-0063050-01, заключенные 16.03.2016,  ответственными лицами муниципального казенного учреждения «Центр укрепления материально-технической базы образования» муниципального образования Темрюкский район (далее - МКУ ЦУМТБО) размещены в реестре контрактов на официальном сайте 30.03.2016 позже срока на восемь рабочих дней.
В нарушение требований части 3 статьи 7 Федерального закона 44-ФЗ в реестре контрактов на официальном сайте размещена недостоверная информация по контрактам: 
в  информации о заключенном контракте №0318300008816000023-0063050-01 указан срок исполнения (30.10.2016), который не соответствует сроку исполнения контракта, предусмотренному в разделе 10 контракта (31.12.2016) и сведениям графы 12 плана-графика (ноябрь 2016) на 2016 год в редакции 08.02.2016;
в  информации о заключенном контракте №0318300008816000022-0063050-01 указан срок исполнения (30.10.2016), который не соответствует сроку исполнения контракта, предусмотренному в разделе 10 контракта (31.12.2016) и сведениям графы 12 плана-графика (ноябрь 2016) на 2016 год в редакции 08.02.2016.
В извещениях о проведении электронных аукционов №0318300008815000022 и №0318300008815000023 (а так же в планах-графиках 2016 года) не указаны запреты, установленные Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2015 №1457 «О перечне отдельных видов работ (услуг), выполнение (оказание) которых на территории Российской Федерации организациями, находящимися под юрисдикцией Турецкой Республики, а также организациями, контролируемыми гражданами Турецкой Республики и (или) организациями, находящимися под юрисдикцией Турецкой Республики, запрещено с 1 января 2016 года», что нарушает требования статьи 14 Федерального закона 44-ФЗ.
По контрактам (договорам), заключенным с единственным поставщиком,  отсутствуют акты приемки поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги в нарушение требований части 6 статьи 94 Федерального закона 44-З.
Установлено нарушение условий оплаты, предусмотренных   условиями договоров, заключенных согласно пункту 4 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ  (№910611 от 11.01.2016, №12 от 30.06.2015, №119/15 от 03.08.2015,  №33000542  от   11.01.2016).
[bookmark: _GoBack]        Составлен акт № 6 от 15.04.2016 года.
         О результатах проверки доложено заместителю главы муниципального образования Темрюкский район Н.А. Оголь.


Начальник отдела 
внутреннего финансового контроля                                                  Т.Н. Щербак
